
Zápis zjednání Kulturní komise (KK) ze dne 12.01.2023
místo konání: malá zasedací místnost budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková (předsedkyně KK), Veronika Buchtová, Sylva Marková, Dita Prokešová,
Zbyněk Stejskal, Eva Svobodová, Jaroslava Vorálová, Šárka Zemanová

Omluveni: Blanka Tuscherová, Michal Kročil, ředitel KCL
Hosté: Břetislav Štefan, starosta MČ, od 18 hodin

viz Příloha č. 1_Prezenční listina

Program:

1. Zahájení, prezenční listina -  viz. Příloha č.1
2. Představení jednotlivých členů KK
3. Odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
4. Volba zástupkyně/zástupce předsedkyně KK
5. Termíny zasedání na 1. pololetí r. 2023
6. Informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
7. Informace z Kulturního centra Líšeň (KCL) -  pan ředitel Kročil
8. Dotazy k zaslaným materiálům
9. Diskuze
10. Závěr

Všichni členové KK se seznámili s Jednacím řádem komisí platným od roku 2021, který jim byl zaslán 
předem (Příloha č.2).
Toto seznámení s jednacím řádem komisí členové potvrdili podpisem.

Všichni členové KK se rovněž seznámili se systémem odměňování členů komisí a výborů, který jim byl zaslán 
předem (Příloha č.3).

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Jednání komise bylo zahájeno v 17:10 hod. Přítomno 8 členů, KKje usnášeníschopná.

Ad 2: Představení členů KK
Jednotliví členové KK se představili.

Ad 3: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání nebyl doplněn žádný další bod.

Ad 4: Volba zástupkyně KK
Jako zástupkyně předsedkyně byla navržena Šárka Zemanová. Žádné další návrhy nebyly.
Hlasování: Pro: 7/ proti: 0/zdržel(a) se: 1
Šárka Zemanová je místopředsedkyně KK.

Ad 5: Termíny zasedání na 1. pololetí r. 2023
2. února, 2. března, 6. dubna, 4. května a 1. června 2023, (první čtvrtek v měsíci) malá zasedací místnost 
nebo velký sál radnice od 17 hodin. K jednání se lze připojit online, ale osobní účast je preferovaná.

Ad 6: Informace z RMČ
Ad 7: Informace z KCL
Pan ředitel Kročil se omluvil zjednání KK z důvodu moderování koncertu vážné hudby. O nejbližších 
plánovaných akcích, kterými jsou 18.2. Ostatky a 25.2. Líšeňský ples stručně informovala Šárka Zemanová. 

Ad 8: Dotazy k zaslaným materiálům

a) Žádostí o dotace na rok 2023
Všichni členové KK se seznámili s pravidly pro poskytování dotací, která jim byl zaslána předem 
(Příloha č.4).

Částka, kterou má KK k dispozici na rok 2023, je 600tis Kč.

Str. 1



Jednotlivé žádosti jsou součástí tohoto zápisu v přílohách 6 -1 5 .
Celkový přehled žádostí s doplněním přidělených dotací za roky 2021 a 2022 je v Příloze č.5.
KK projedná jednotlivé žádosti o dotace na rok 2023 na svém příštím jednání 2.2. Její doporučení a 
hlasování bude doplněno do připraveného souboru.

Paní Vorálová upozornila na skutečnost, že že nejsou aktualizované údaje spolků v obchodním 
rejstříku. Toto bude třeba ověřit.

KK doporučuje konkretizovat v žádostech o dotace (typu A i B), k jakému účelu slouží obecně 
uváděné položky, např. u položek „materiál“, „služby“ apod. není jasné, jak budou přidělené finanční 
prostředky konkrétně využity.

KK se chce v průběhu roku setkat s jednotlivými žadateli o dotace a blíže se seznámit s jejich projekty. 
Ti žadatelé, kteří podali žádosti, ve kterých nebyly některé položky konkretizovány, budou upozorněni 
na tyto případné nedostatky tak, aby v případě podání žádosti na další rok, byly nedostatky 
odstraněny.

b) Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek - představení
Jelikož členkou KKje paní Jaroslava Vorálová, členka Líšeňského ochotnického divadelního spolku 
Marvánek, podala informace o jejich činnosti.

Divadlo Marvánek vzniklo v roce 2017. Hrají autorské hry, vychází z pověstí o Líšni. Uvádí dvě 
pohádky ročně pro děti, velká premiéra jednou za dva roky, v roce 2020 O Napoleonovi, 2022 
představení Drákula, ke kterému se váže pozvání do Prahy do Jizerky.
Nehrají jen pro Líšeň, ale i na jiných místech, např. hrají bezplatně v zoo pro postižené nebo týrané 
děti. V hrách je 13 účinkujících, u pohádek víc, v pohádkách hrají i děti, což je možné uváděním 
představení v odpoledních hodinách. Hry jsou z 90% vyprodány.
Dotace využívají na kostýmy, divadelní techniku, dopravu a soustředění.

Dotaz: Jste registrováni v OSA (Ochranný svaz autorský)? Není třeba, používáme vlastní texty.

c) Představení dalších žadatelů o dotace na jednání KK
KK pozve na příští jednání zástupce spolku Kultura a Management. Spolek žádá o dotace v Líšni 
poprvé, je třeba zjistit více o jejich činnosti v souvislostí s Líšní.
Hlasování: Pro: 8/ proti: 0/zdržel(a) se: 0
KK ukládá paní předsedkyni pozvat zástupce spolku.

Na 2.3. bude přizván zástupce spolku Glow Ware 
Hlasování: Pro: 8/ proti: 0/zdržel(a) se: 0 
Pozvání bude potvrzeno na únorovém jednání KK.

Dále se jednalo, zda je nutné zvát zástupce líšeňské farnosti na KK ohledně přidělení dotací.
Bylo navrženo, že to není nutné.
Hlasování: Pro: 7/ proti: 0/zdržel(a) se: 1 
Zástupce farnosti se tedy na jednání zvát nebude.

d) Systém odměňování členů komisí a výborů (Příloha č,3).
Preferovaná je osobní účast na jednání, z vážných důvodů se lze k jednání připojit online.
Jednou za pololetí se lze zjednání omluvit. Při další neúčasti je odměňování kráceno.

Ad 9: Diskuze

a) Akce, na které přispíváme dotacemi
Pokud přidělujeme dotace, chceme pozvání na dotované akce.
Také KK doporučuje žadatelům dávat informace o těchto akcích do Líšeňských novin.

b) Galerie LíPa
Paní předsedkyně KK informovala o dění v galerii. Dojde k úpravám, v galerii bude umístěn nový 
nábytek. Plán výstav na rok 2023 je již plný, hlásí se zájemci na rok 2024.
Vystavující autoři neplatí žádné poplatky.
Členové KK dostanou pozvánky na jednotlivé výstavy.

Str. 2



c) Líšeňské noviny (LN)
Dotazy ke zveřejňování v LN: Komise pro LN se rozhodla stáhnout inzerci na galerii LíPa, nyní 
zveřejněno pouze pod KCL. Je možné pozvánku otisknout? Dále trvalou součástí LN bylo Kulturní 
okénko. LN by měly podpořit spolkový život, připomínat historii Líšně nebo aktuální události.
KK doporučuje do LN u výstav dát webové stránky, kde se zájemci o výstavě dozví víc.
Pan starosta uvedl svou odpověď připomínkou, že LN obdrželi ocenění Jihomoravského kraje a stejný 
tým pokračuje dál ve své práci. Je možné oslovit s návrhy přímo komisi prostřednictvím zástupců 
jednotlivých stran. Články o historii budou pokračovat.

d) KCL
Dotaz, proč KCL nedodalo plán akcí na první čtvrtletí:
Pan ředitel Kročil byl požádán o dodání materiálu, učinil tak dodatečně a plán je přiložen k zápisu jako 
Příloha č. 16.
V tuto chvíli se nezvažuje zapojení KK do tvorby rozpočtu KCL.

e) Hody
Dotaz, proč byla uzavřená zóna rozšířena na celou ulici Pohankova.
Zóna funguje až od 20h. Je to požadavek účinkujících z důvodu zamezení potyček, zklidnění akce 
mimo nádvoří zámku, snáze se tak vyžaduje dodržování stanovených pravidel.

Ad 7: Závěr
Jednání KK bylo ukončeno v 19 hodin.

Termín příští schůze je 2. února, dále pak 2. března, 6. dubna, 4. května a 1. června 2023, malá zasedací 
místnost nebo velký sál radnice od 17 hodin.

Zapsala Šárka Zemanová

Hana Sosíková, 
předsedkyně komise

Str. 3



Kulturní komise - seznámenís jednacím řádem

Já. níže podepsana/ý Hana SOSÍKOVá svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a
s platným jednacím řádem komisi RMČ, porozuměla jsem mu a budu dodržovat jeho ustanoveni.

y /
V Brně dne 'z 4? ■ '1 ■ cZúZ- ■$ podpis:

/>

Já, níže podepsaná/ý Jaroslava Vorálová svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámíl/a 
s platným jednacím řádem komisi RMČ. porozuměl/a jsem mu a budu dodržovat jeho ustanoveni.

/
V Brně dne pod pi s:

/

Já, níže podepsaná/ý B lanka  TlJSCherOvá svým podpisem potvrzuji, ze jsem se seznámil/a 
s platným jednacím řádem komisi RMČ, porozuměl/a jsem mu a budu dodržoval jeho ustanoveni,

V Brně d n e __________________ podpis:______________________

Já, níže podepsaná/ý Šárka Zemanová svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a 

s platným jednacím řádem komisi RMČ, porozurně!/a jsem mu a budu dodržovat jeho ustanoveni.

Z : 3
V Brně dne •'

i  'yi  / •'7
O

Já, níže podepsaná/ý V e ron ika  Buchtová svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a 
s platným jednacím řádem komisi RMČ, porozuměl/a jsem mu a budu dodržovat jeho ustanoveni.

V Brně dne 7Z • 7 r Č' í  podpis: /  —

Já, níže podepsaná/ý D íla  P rokešová  svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a
s platným jednacím řádem komisi RMČ. porozuměl/a jsem mu a budu dodržovat jeho ust^ncjveni.

2 ^ 2 7 od '  7
s  podpis:V Brně dne

Já, níže podepsaná/ý Sylva Marková svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a
s platným jednacím řádem komisi RMČ, porozuměl/a jsem mu a budu dodržovat jeho ustanoveni,

V Brně dne podpis:

Já, níže podepsaná/ý E va  S vobodo vá  svým podpisem potvrzuj, že jsem se seznámil/a
s platným jednacím řádem komisi RMČ. potozuměl/a jsem mu a budu dodr^óyal jeho ustanoveni.

V Brně dne podpis:
I Z

Já, níže podepsaná/ý Z b yn ě k  S te jska l svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a

s platným jednacím řádem komisí RMČ, porozuměl/a isem mu a budu dodržoval jeho ustanoveni.

V Brně dne
127 2č> 2 /s

podptsf.



Kulturní komise - prezenční listina ze dne

jm én o podpis - om luven neom luven

Hana Sosiková

Jaroslava Vorálová

Blanka Tuscherová Iř
7fy,Z7£-• S/^ř 

Z jLpff& w '

Šárka Zemanová

Veronika Buchtová i--------- /  7

Dita Prokešová
7 ^ 7

Sylva Marková
/ .

Eva Svobodová
7 7 7

Zbyněk Stejskal

hostě přizvaní k jednáni KK
jméno podpis

Míchal Kročil 
ředitel KCL

J - M

1

ii

í!

Hana Sosíkovn 
předsedkyní komise


